
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/485/23 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Źródliska na Wypaleniskach” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40)1) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co nastepuje:  

§ 1. Ustanawia się użytkiem ekologicznym pod nazwą „Źródliska na Wypaleniskach” obszar obejmujący 
powierzchnię 65459,3 m², położony w miejscowości Makowiska obręb ewidencyjny 0002 na części działki o nr 
ew. 17233/3 oraz w miejscowości Wypaleniska obręb ewidencyjny 0005 na części działki o nr ew. 17232/13 
gmina Solec Kujawski, powiat bydgoski, województwo kujawsko-pomorskie, zwany dalej użytkiem. 

§ 2. 1. Położenie użytku wraz z przebiegiem jego granic przedstawia załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Wykaz współrzędnych punktów załamania granic użytku stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Celem utworzenia użytku jest zachowanie źródlisk, młak i wysięków, zbiorowisk wodnych, 
nawodnych, łęgowych i grądowych stanowiących siedliska i miejsca rozmnażania zagrożonych i chronionych 
gatunków fauny i flory, mających znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej. 

§ 4. W stosunku do użytku wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

8) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych w celu 
ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

 
1) Dz.U.2023.572 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 29 sierpnia 2023 r.

Poz. 5258



9) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad użytkiem sprawuje Burmistrz Solca Kujawskiego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 
 
 

Bartłomiej Czaki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5258



 
 
 
 
 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXII/485/23

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim

z dnia 25 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5258



 
 
 
 
 
Współrzędne załamania granic użytku ekologicznego „Źródliska na Wypaleniskach” 
Lp. X Y Lp. X Y Lp. X Y 

1 577876,02 443091,22 31 577617,84 443426,16 61 577551,47 443223,11 
2 577873,30 443106,05 32 577621,27 443428,44 62 577571,94 443209,34 
3 577875,34 443115,44 33 577616,00 443452,02 63 577613,89 443206,79 
4 577878,65 443122,94 34 577597,15 443454,55 64 577643,06 443209,22 
5 577883,52 443134,54 35 577564,08 443472,44 65 577665,98 443222,47 
6 577887,85 443140,13 36 577538,95 443516,64 66 577673,15 443215,51 
7 577886,27 443145,44 37 577524,39 443527,88 67 577682,00 443207,16 
8 577876,43 443155,10 38 577501,72 443525,58 68 577703,58 443230,38 
9 577852,48 443153,47 39 577468,83 443537,80 69 577717,83 443213,60 

10 577815,47 443180,14 40 577432,23 443559,89 70 577735,68 443195,76 
11 577798,05 443208,99 41 577395,99 443549,43 71 577736,39 443157,31 
12 577765,94 443218,79 42 577378,03 443535,44 72 577764,16 443118,43 
13 577769,20 443253,62 43 577375,24 443513,00 73 577785,58 443116,12 
14 577785,53 443275,94 44 577363,00 443497,45 74 577794,63 443095,57 
15 577830,17 443292,81 45 577360,68 443479,60 75 577797,32 443065,56 
16 577816,01 443305,87 46 577367,63 443462,40 76 577799,16 443044,95 
17 577775,74 443289,00 47 577384,50 443456,11 77 577801,38 443020,12 
18 577757,77 443288,46 48 577405,33 443460,41 78 577805,86 443023,96 
19 577725,12 443278,66 49 577435,43 443477,28 79 577832,92 443047,04 
20 577713,14 443291,72 50 577450,97 443474,63 80 577846,36 443033,75 
21 577718,04 443333,09 51 577496,28 443445,53 81 577850,58 442995,30 
22 577683,75 443330,91 52 577532,12 443428,10 82 577866,10 442969,07 
23 577678,85 443334,72 53 577541,38 443421,88 83 577899,83 442979,77 
24 577673,41 443335,81 54 577543,20 443420,66 84 577903,64 443026,31 
25 577650,00 443315,13 55 577564,96 443394,06 85 577900,79 443035,97 
26 577646,19 443322,20 56 577593,97 443362,07 86 577893,44 443048,49 
27 577658,71 443360,85 57 577607,82 443325,60 87 577892,35 443058,01 
28 577679,39 443379,90 58 577604,44 443292,82 88 577876,02 443091,22 
29 577678,85 443391,33 59 577553,57 443250,56    
30 577629,32 443393,51 60 577567,75 443236,24    

Układ współrzędnych PL-1992. 
 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXII/485/23

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim

z dnia 25 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 5258


	UCHWAŁA NR LXXII/485/23 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM z dnia 25 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4
	pkt 9 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2023-08-29T10:20:27+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




